

Gebühreninformation "ALLGEMEINE ENTGELTE"

GIROKONTO UND TRANSAKTIONEN		
Überweisungsgebühren für Euro-Transaktionen in SEPA-Ländern		
Eilgebühr	€ 8,00	
Zahlschein zu Gunsten Dritter (ausgen. karitative Zwecke)	€ 6,50	
Überweisungs- u. Scheckgebühren für sonstige Transaktionen Eingang und Ausgang von EUR-FW, FW-FW bzw. FW-EUR-Transaktionen mit in- und ausländischen Banken sowie für EUR-Transaktionen mit "Nicht-SEPA- Ländern".		
Überweisung Devisenkommission	0,250 %	mind. € 5,00
Spesen	€ 7,00	mind. C 5,00
Eilgebühr	€ 4,00	
	kostenlos	
Scheck-Buchungen in Euro mit inländischen Banken	Kostenios	
Scheck-Buchungen in Euro mit ausländischen Banken bzw. in Fremdwährung		
Devisenkommission	0,250 %	mind. € 5,00
Inkassogebühr pro Scheck je Einreichung	€ 0,50	mind. € 4,00
Buchungen in Fremdwährung bankintern (EUR-FW, FW-FW bzw. FW-EUR) bankintern: Auftraggeber- und Empfängerkonto bei Volksbank Vorarlberg Devisenkommission für Überweisungen und Überträge (beleghaft/elektronisch) Perte für Bar-Einzahlungen u. Bar-Auszahlungen von/auf Fremdwährungskonten	0,250 % 0,200 %	mind. € 5,00 mind. € 5,00
Fehlende Kontodeckung und händische Bearbeitung von Transaktionen Überweisung mit händischer Korrektur von Überweisungsdaten oder Löschung eines Zahlungsauftrags im Rahmen der händischen Nachbearbeitung	€ 6,00	pro Buchung
Löschung Zahlungsauftrag bei Nichtdeckung	€ 6,00	pro Auftrag
Händische Freigabe einer Transaktion bei fehlender Deckung (exkl. Dauerauftrag)	€ 5,00	pro Buchung
Nichtdurchführung oder händische Freigabe Dauerauftrag bei fehlender Deckung	€ 5,00	pro Auftrag
Rückleitung SEPA-Lastschriften (fehlende Kontodeckung)	€ 6,00	pro Buchung
Storno - SEPA Zahlungsanweisung in Kundenauftrag	€ 6,00	pro Buchang pro Auftrag
Nachforschung - SEPA Zahlungsanweisung in Kundenauftrag	€ 0,00 € 15,00 zzgl.	
Nachiorschung - SEPA Zahlungsahweisung in Kundenauhrag	fremde Spesen	pro Auftrag
Rückholung/Rückleitung (Fraud)	€ 39,00	pro Buchung
rasians, rasians, (rasia)	2 00,00	pro Basilang
Beantragung Creditor-ID für SEPA-Lastschriften (inkl. Fremdspesen)	€ 20,00	
SPERRE UND NACHBESTELLUNG VON KARTEN / SCHECKS Sperre Debitkarte und nicht bankomatfähige Karte Nachbestellung Debitkarte und nicht bankomatfähige Karte Eilzustellung Debitkarte (auf Kundenwunsch) Sperre Schecks	kostenlos € 5,00 € 45,60 € 9,00	
BESTÄTIGUNGEN UND NACHERSTELLUNG KONTOAUSZUG Standardisierte Bank- oder Buchungsbestätigung erstellen/kopieren/versenden Nacherstellung Jahreskonto über MitarbeiterIn Nacherstellung Kontoauszug über MitarbeiterIn Nacherstellung Kontoauszug online	€ 3,00 € 5,00 € 1,99 kostenlos	pro Dokument pro Dokument pro Dokument



Gebühreninformation "ALLGEMEINE ENTGELTE"

ANBINDUNG VOLKSBANK-KONTEN AN MBS/EBICS ANDERER BANKEN (nur Firmenkunden)		
Volksbank Office Banking pro Konto	€ 7,75	p. m.
Save & Cash-Konten, Fit for Business-Online-Konten pro Konto	€ 4,00	p. m.
•		•
KONTORISIKOVERSICHERUNG		
Entgelt	€ 5,70	p. Q.
Vertrag endet für die versicherte Person automatisch mit Erreichen des Endalters		
von 66 Jahren, Löschung der Verfügungsberechtigung oder Löschung des Kontos.		
SPESEN FÜR VALUTENAN-/VERKAUF UND -UMTAUSCH (alle Währungen)	.	
bis Gegenwert EUR 69,99	€1,50	
ab Gegenwert EUR 70,00	1,000 %	mind. € 3,00
MÜN N		
MÜNZEN	leastanlas	
Münzankauf für Kunden	kostenios	mind 6150
Münzankauf für Nichtkunden Münzrollenverkauf für Kunden	3,000 % kostenlos	mind. € 1,50
Münzrollenverkauf für Nichtkunden	€ 0,60	pro Pollo
Wunzionenverkaui iui Nichikunden	€ 0,00	pro Rolle
MAHNGEBÜHREN		
Bei schuldhaften Zahlungsverzuges des Kreditnehmers wird die Bank dem		
Kreditnehmer für jede erforderliche Mahnung einen angemessenen Betrag aus dem		
Titel des Schadenersatzes gemäß § 1333 Abs 2 ABGB zu Lasten des Kreditkontos		
in Rechnung stellen		
STUNDENSATZ		
pauschaler Stundensatz für die Abwicklung von Verlassenschaften, die Bearbeitung	€ 75,00	
von individuellen Kundenanfragen/Nachforschungen und für sonstige Aufwendungen	€ 37,50	pro 1/2h

Die oben angeführten Preise kommen aktuell zur Verrechnung und können von der Volksbank Vorarlberg e. Gen. jederzeit durch Änderung auf der Homepage und im Schalteraushang angepasst werden.